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ملی در سال جاری 

پرداخت می شود

 سال ۱۴۰۱ وزارت نفت در حوزه دانش و فناوری به دستاوردهای 
بزرگی دست یافت که شاید کمترین آن افزایش تعداد شرکت های 
دانش بنیان از ۱۵۰ به ۵۵۰ شرکت و رتبه نخست تولید بار اول در کشور 
باشد.به گزارش ایرنا از شانا، غرب به رهبری آمریکا در ۴۴ سال اخیر 

هرچه در چنته داشته برای متوقف کردن موتور ...

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران گفت: با مشارکت 
بانک مسکن و دستگاه های عضو ستاد ملی بازآفرینی شهری 
در سال۱۴۰۱ بیش از ۸ هزار میلیارد تومان در محات هدف 

بازآفرینی شهری هزینه شد.

حمایت نظام 
مالیاتی برای رشد 

تولید در سال جدید 
افزایش می یابد
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نخستین روزنامه 
اقتصادی ایران

الگوهای جهانی در توسعه ملی اهمیت بسیاری دارد یک کارشناس حوزه اقتصاد گفت: پیشرفت 
یک کشور بدون الگوسازی و تبعیت عاقانه و 
پویا از یک الگوی منسجم سازگار همه جانبه نگر 

هدفمند امکان پذیر نیست.

به گزارش خبرنگار مهر، رشد اقتصادی یعنی 
افزایش تولید در یک سال خاص در مقایسه 
با مقدار آن در سال پایه است. در سطح کان، 
افزایش تولید ناخالص ملی )GNP( یا تولید 
ناخالص داخلی )GDP( در سال مورد نیاز به 
نسبت مقدار آن در یک سال پایه، رشد اقتصادی 
محسوب می شود که باید برای دستیابی به عدد 
رشد واقعی تغییر قیمت ها نسبت به تورم و 
استهاک تجهیزات و کالاهای سرمایه ای را نیز از 

آن کسر کرد.
در ادامه امیرحسن کاکایی، کارشناس حوزه 
اقتصاد درباره چگونگی توسعه کشور با توجه به 
الگوگیری از توسعه جهانی به نکاتی اشاره کرد 

که در ادامه می خوانید.
تجربه های بین المللی در توسعه اقتصادی و 
الگوبرداری از رفتار آنها چقدر می تواند به اقتصاد 

ایران کمک کند؟
ابتدا اشاره ای به مطلبی از کتاب »چین 
چگونه از شوک درمانی گریخت« نوشته ایزابا 
ام.وبر داشته باشم که در بخشی از این کتاب 
نوشته »چین معاصر به شدت با سرمایه داری 
جهانی یکپارچه شده است. با این حال رشد 
خیره کننده چین منجر به همگرایی نهادی 
تمام عیار با نئولبیرالیسم نشده است. این امر 
با احساس برتری و غرور پس از جنگ سرد که 
پیروزی بی بدیل لیبرالیسم اقتصادی و سیاسی 
در سراسر جهان را پیش بینی می کرد، در 
تضاد است… مشخص شده که بازاری شدن 
تدریجی، صعود اقتصادی چین را بدون رفتن به 
سمت همگون سازی همه جانبه تسهیل کرده 
است. کشمکش میان ظهور و پیشرفت چین و 
این همگون سازی نسبی، وضعیت کنونی ما را 
مشخص می کند که ریشه آن در رویکرد چین 
نسبت به اصاحات بازار است… بازارسازی 
تدریجی و دولتی چین هر چیزی می تواند باشد 
جز نتیجه از پیش تعیین شده یا یک انتخاب 
طبیعی توسط استثناگرایی چینی«. توصیه 
می کنم سیاستمداران و سیاست گذاران حداقل 
یک کتاب در مورد چین مطالعه کنند. البته در 
میان ده ها کتابی که در مورد چین مطالعه کرده 
ام، کتاب سرمایه داری به سبک چینی و چین 
چگونه سرمایه داری شد، هر دو از انتشارات 
دنیای اقتصاد نیز مناسب هستند. سالهاست 
که روی الگوهای مختلف کشورهایی مانند آلمان 
و ژاپن، کره جنوبی، مالزی و بقیه کشورهای 
آسیای جنوب شرقی، ترکیه و چین و اخیراً هم 
هند مطالعه می کنم. کتاب های متعددی هم در 
مورد رشد و توسعه خوانده ام که یکی از آخرین 
و بهترین های آن کتاب »در سایه خشونت« تیم 
داگاس نورث است که در آن نشان می دهد 
توسعه اقتصادی نیازمند بسترهای سیاسی، 
قانونی و نهادی متناسب با فرهنگ و تاریخ هر 
جامعه است و یک الگوی مشخص و ثابت برای 

تمام جوامع جواب نمی دهد.

حالا کمی به عقب برگردم و ماجرا را با یک 
داستان توضیح دهم. عاقه من به مدیریت و 
اقتصاد با شرکت در جلسه ای در انجمن مدیران، 
در سخنرانی آقای دکتر طوسی رحمت ا… علیه در 
مورد روش مدیریت ژاپنی زیاد شد. جوانی ام را 
در آرزوی ژاپن اسامی شدن کشورمان و تبدیل 
شدن به یک کارآفرین بزرگ گذراندم؛ بعدها با 
تکمیل مطالعات خودم فهمیدم که در آن جلسه 
سخنرانی دکتر طوسی، در مورد ماتسوشیا، پایه 
گذار پاناسونیک، فقط بخشی از حقیقت را در 
مورد شخص ماتسوشیتا توضیح داد و به نوعی 
گول خوردم و فکر کردم که من هم می توانم مانند 
آن مرد بزرگ از خاکستر جنگ، برج های بزرگ 
بسازم. آنچه که برای من جوان مغرور در دهه 
هفتاد، دوران سازندگی پس از جنگ، بی اهمیت 
جلوه می کرد و شاید هم اصولاً نمی دانستم، 
این بود که یک کارآفرین، یک کارخانه دار یا یک 
صنعت و نهایتاً یک اقتصاد در بستری از سیاست 
گذارای های کان و خرد سیاسی، اقتصادی و 
فرهنگی عمل می کند و امکان ندارد که شما 
الگوی ژاپن را در جایی مانند هند یا ایران عیناً 
پیاده کنی و نهایتاً اگر چنین حماقتی را انجام 
دهی، مانند من جوانی خود را برای هیچ و پوچ از 

دست می دهی.
حدود ۲۰ سال است مستقیماً در مورد 
سیاستگذاری های صنعتی مطالعه و فعالیت 
می کنم و هر روز مطمئن تر از دیروز، به این 
نتیجه می رسم که بدون بهینه کاوی و مطالعه 
تجربیات جهانی و البته ایجاد یک الگوی یکپارچه 
منسجم سازگار هدفمند، نمی توان کشوری آباد 
و پیشرفته درست کرد. با حرف و رویاپردازی، 
فقط منابع کشور تلف می شود و افراد یکی یکی 
یا ناامید می شوند یا فراری، یا در رویاهای خود، 

عمر خود را تلف می کنند.
کشورهایی مانند چین چگونه طی چند سال 

رشد اقتصادی چشمگیر را تجربه کردند؟
چین کشوری است که بعد از حدود ۲۰۰ 
سال بدبختی و افول، یک حکومت کمونیستی 
پیدا کرد و بعد از جنگ جهانی تازه توانست 
کمی به خودش برسد. البته مائو در ابتدا ظاهراً 
خوب عمل کرد، اما به تدریج مانند هر دیکتاتور 
دیگری، متوهم شد و با افراط گرایی و عدم توجه 
به عقانیت جمعی، بسیاری از ساختارها را 
به هم ریخت، تا جایی که میلیون ها چینی از 
گرسنگی مردند. به هر حال پس از یک دوره 
کوتاه، دنگ شیائوپینگ رهبر چین شد و یک 
برنامه بلندمدت حدوداً ۱۱ ساله به رهبری 
عاقانه وی طی شد و بعد از او رهبران بعدی آن 
راهبرد را توسعه دادند و هم اکنون بعد از بیش از 
۴۰ سال، چین تبدیل به ابرقدرت دوم دنیا شده 
است. البته همان طور که در مقدمه گفتم، این 
برنامه به هیچ وجه کاماً از پیش تعیین شده 
نبود. بلکه یک روش کاماً عقانی تجربی مبتنی 
بر همکاری و همفکری جمعی کاماً پویا بود. به 
یاد دارم که در ابتدا قرن بیست و یکم هر کتاب 

آمریکایی را می خواندم پیش بینی می کردند که 
نظام چین کاماً سرمایه داری می شود و نهایتاً 
نظام کمونیستی تا سال ۲۰۲۰ به دلیل مسائل 
اجتماعی فرو می پاشد. اما امروز در سال ۲۰۲۳ 
شاهد اوج گیری سیاست بین الملل چین بعد 
از اوج گیری کامل اقتصادی آن هستیم. همین 
حرکت اخیر و هوشمندانه و غافلگیرکننده 
چین برای ایجاد ارتباط دوستانه بین دو کشور 
مسلمان خاورمیانه و کاهش چند هزار تومانی 
یک شبه قیمت دلار در ایران، نشان از بازگشت 
این اژدهای خفته به عرصه جهانی است. نکته 
جالب تر اینکه این غول اقتصادی، طی ۴۰ سال 
مرحله به مرحله رشد کرد. به عنوان مثال رشد 
صنعت خودرو در ۲۰ ال اخیر برنامه ریزی شد و 

رخ داد.
اما یک سوال جالب تر دارم که سر کاس هایم 
مطرح می کنم، چرا هندوستان که بزرگترین 
حکومت دموکراتیک دنیا است، نتوانست 
با وجود همان پتانسیل های جمعیتی و حتی 
جغرافیایی بهتر نسبت به چین که بزرگ ترین 
کشور با نظام دیکتاتوری است، مانند چین رشد 
کند؟ نکته مهم در تفاوت های کاماً ساختاری و 
فرهنگی است. خیلی خاصه بگویم که شما 
نمی توانید الگویی که در کره جنوبی موفق شد را 
در مالزی با جمعیتی مشابه پیاده کنید. اختاف 
فرهنگی و تاریخی، معمولاً با خود ساختارهای 
حکومتی، سیاسی و اقتصادی متفاوتی را حتی 
در کشورهای مشابه و حتی همسایه به وجود 
می آورد. به عنوان مثال دو کشور ایران و عراق، 
برخی فکر می کنند عراق کشوری فقیر است در 
حالی که درآمد نفتی عراق بسیار بیشتر از ایران 
است و در حال حاضر درآمد سرانه آنها ظاهراً 
حدود دو برابر ما است. قطعاً هیچ ایرانی، حتی 
اگر عرب زبان باشد، حاضر نیست جای خود را 
در وسط تهران با وسط بغداد عوض کند. البته 
منظور من فقط عـِـرق میهنی نیست، منظورم 

کاماً از جنبه اقتصادی و رفاه است.
شاید برداشت شود که پس هر کشوری باید 
الگوی خاص خود را داشته باشد و الگوبرداری از 
دیگر کشورها، کاری بیهوده و اتاف وقت است. 
ضمناً با داستانی که از چین به طور ناقص 
تعریف کردم، تصور شود که می توان بدون 
الگوسازی، مراحل پیشرفت را بدون برنامه یکی 
پس از دیگری طی کرد و به تدریج پیشرفت کرد. 
این ۳۰ سال تجربه زیسته ام در فضای صنعتی، 
اقتصادی و سیاستگذاری کشور به من ثابت 
کرده است که هیچ صنعت یا اقتصادی، بدون 
الگو و به صورت تصادفی رشد نمی کند. اگر رشد 
را همین رشد تیراژ یک محصول مانند خودرو یا 
کپی کاری یا نهایتاً مهندسی معکوس بدانیم و 
دلخوش باشیم، می شویم همین که هستیم. 
هجمه به صنعت خودرو درست نیست اما 
واقعیت این است که این پیشرفت حاصله، یک 
پیشرفت با بهره وری بسیار پایین بوده است. 
یعنی نسبت به هزینه ای که از جیب مردم و وقت 

یک ملت صرف کرده ایم، دستاوردها قابل توجه 
و در خور نبوده است.

در برنامه استراتژیک که در سال ۱۳۸۶ تدوین 
شد و در آن حضور داشتم ذیل سیاست های 
نظام برای توسعه کشور و دستورات مقام معظم 
رهبری و با توجه به چشم انداز ۱۴۰۰ نوشته شد. 
البته بعداً افق شد ۱۴۰۴ چراکه خود نوشتن ها 
۴ سال طول کشید. تولید ۳ میلیون خودرو در 
آن دوره با فرضیاتی مهم و الگوهای تعیین شده 
بود که این عدد عقانی و دسترس پذیر به نظر 
می رسید. آن زمان قرار بود که اصل ۴۴ کاماً 
برقرار شود و دولت کاماً صنایع را به بخش 
خصوصی واگذار کند و خودش به عملیات 

حاکمیتی بپردازد.
قرار بود که در پیمان های جهانی حضور پررنگ 
داشته باشیم و تجارت کاماً بر مبنای قواعد بین 
المللی انجام شود. قرار بود که نفر اول خاورمیانه 
بمانیم و نفر پنجم آسیا بشویم و رتبه ۱۱ دنیا 
را حفظ کنیم. قرار بود که اقتصاد اول منطقه 
شویم. آن اعداد و ارقام و آن استراتژی بر مبنای آن 
الگو بود. اما کدام یک از آن فرضیات امروز برقرار 
است. از خصوصی سازی یک ظاهر مانده است. 
دولت قرار بود که امسال باقیمانده اندک سهام 
خودروسازی را واگذار کند. اما نه تنها این کار را 
نکرد، بلکه در حال حاضر دولت با طرح عجیب 
و شبه کمونیستی سامانه یکپارچه فروش، عماً 

خود را جایگزین تولیدکننده کرده است.
قرار است سال آینده نصف خودروهای 
تولید از جیب خودروساز به طرح جوانی 
جمعیت اختصاص یابد. به عبارتی بخش 
عمده ای از مردم از امکان حضور در نصف بازار 
محصولات تولیدی محروم شده اند. جالب 
اینجاست که هزینه این طرح از جیب سهامدار 

خودروسازی می رود، نه از بودجه دولت. زمانی 
روزی داشتن انرژی ارزان و فراوان، مزیت 
رقابتی مطلق ما بود. اما امروز به جایی رسیده 
ایم که در میانه تابستان و زمستان، صنعتگر 
باید التماس شرکت گاز و برق را بنماید تا 
بتواند به تولید ادامه دهد. در صنعت خودرو 
قرار بود که سهام تودلی به سرعت واگذار 
شود. اما امروز دولتی ها بر خاف اصل ۴۴ 
و قوانین مکمل آن، در حال بررسی باز پس 
گیری سهام بخش خصوصی خودروسازان 
هستند. قرار بود که ما با مشارکت جهانی، آن 
هم با خودروسازان معتبر دنیا، تولید داخل و 
توان طراحی و توسعه را در کشور بالا ببریم و 
خودمان یک صنعت خودرو مولد و درون زای 
رقابت پذیر در سطح دنیا داشته باشیم. اما 
امروز به جایی رسیده ایم که دریوزگی برخی 
خودروسازان چینی که حاضرند با ما کار کنند 
را می کنیم که بیایند. به جایی رسیده ایم که 
برخی وکای مجلس به جای اینکه هر روز 
بیایند گزارش بدهند که چگونه گام به گام 
موانع را از سر راه تولید بر می دارند و بیایند 
خبرهای خوب برای توسعه صنعت کشور 
بدهند تا رشد اقتصادی محقق شود، با هم 
مسابقه گذاشته اند که چگونه موانع واردات 

را از جلوی پای دلالان بر می دارند.
در واقع بدون داشتن الگوی کان برای 
توسعه ملی راه به جایی نمی بریم؛ درست 

است؟
بله. سیاست گذاران با جزیره ای فکر کردن 
و برنامه ریزی کردن وضعیت موجود را رقم 
می زنند. من نمی خواهم در مورد سدسازی ها 
و بهره کشی های بی رویه از منابع آبی و زیست 
محیطی کل کشور صحبت کنم که البته آن 

موضوع قطعاً اولویت دارد. اما در حیطه تخصص 
خودم می توانم به اشتباه راهبردی سیاست 
گذاران در زمینه حمل و نقل عمومی مسافر و بار 
اشاره کنم. برای اینکه بتوانید موضوع را خوب 
تصور کنید و نتایج فاجعه بار آن را به چشم خود 
ببینید، یک مثال می زنم. فکر کنید که ناگهان 
یک اتفاق بیفتد و تمام پول های بلوکه شده 
ما در غرب آزاد شود و یک دفعه در مدت حدود 
یک سال ۶ میلیون خودرو وارد کشور شود. از 
این تعداد تصور کنید که حدود ۳ میلیون آن وارد 
تهران شود. واقعاً فکر می کنید که دیگر چنین 
شهری جای زندگی کردن خواهد بود؟ من که 
فکر می کنم که زندگی که هیچ؛ حتی نتوان در 
چنین شهری نفس کشید. این مثال واقعی ولی 

تسریع شده است.
آیا چین اولویتش برای توسعه، توسعه 
زیرساخت ها بوده یا خودروسازی؟ آیا خودروها 
را برای مصرف داخلی تولید می کند یا برای 
صادرات؟ آیا در چین خودروهای سواری هر جا 
که می خواهند می روند؟ وضعیت حمل و نقل 
عمومی در چین چگونه است؟ البته چین کمی 
دور است. ترکیه همسایه غربی کشور را در نظر 
بگیرید، آیا جایی مانند آنکارا یا استانبول، بر 
مبنای خودرو شخصی می چرخد یا حمل و نقل 
عمومی؟ جاده های ترکیه چه وضعیتی دارند؟ 
مصرف انرژی در این کشور چه وضعیتی دارد؟ 
اینها تنها بخشی از مثال هایی است که نشان 
می دهد پیشرفت یک کشور بدون الگوسازی 
و تبعیت عاقانه و پویا از یک الگوی منسجم 
سازگار همه جانبه نگر هدفمند امکان پذیر 
نیست. به امید روزی که مسئولان ما علم را به 
رسمیت بشناسند و از نگاه منافع ملی و همزمان 
کوتاه مدت و بلندمدت به مسائل بنگرند و 
برنامه های جزیره ای را کنار گذاشته و برنامه های 
راهبردی که منافع جمع را حداکثر نماید، دنبال 

کنند.

مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران:

نوسازی دکل های حفاری چاه های نفت اولویت سال ۱۴۰۲ است
 مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران با اشاره به نقش اثرگذار 
این شرکت در فرآیند تولید نفت و گاز کشور گفت: یکی از 
اولویت های مهم در سال ۱۴۰۲ باید نوسازی ناوگان دکل های 

حفاری باشد.
به گزارش ایرنا حمید رضا گلپایگانی روز یکشنبه در در 
نخستین جلسه عملیات سال جدید با اشاره به افزایش 

بهره وری به میزان ۲۰ درصد در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال قبل 
اظهارکرد: در سال گذشته ۹۹ حلقه چاه نفت و گاز توسعه ای، 

تعمیری و اکتشافی توسط این شرکت حفاری شد.

صنعت لوازم خانگی، حرکت پرُ صنعت لوازم خانگی، حرکت پرُ 
امید به سوی آینده در کشاکش امید به سوی آینده در کشاکش 

محدودیت ها و مشکلاتمحدودیت ها و مشکلات
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آگهی مناقصه عمومی
شهرداری امام شهر در نظر دارد بر اساس بودجه و مصوبه شورای اسلامی نسبت به واگذاری  پیمانکاری  پروژه قیر 
پاشی و آسفالت معابر سطح شهر به مساحت 10000 متر مربع از طریق مناقصه عمومی به شرکت واجد شرایط اقدام 
نماید  ، لذا از کلیه اشخاص حقیقی وحقوقی واجد شرایط دعوت به عمل می آید جهت دریافت اسناد مناقصه به واحد امور 

مالی مراجعه یا با شماره تلفن 07154563100 تماس حاصل نمایند. 
1.مهلت ارسال پیشنهادات از تاریخ صدور یک هفته می باشد.

2.متقاضیان می بایست 5% قیمت پایه را به صورت ضمانت نامه بانکی یا واریز به حساب سپرده به شماره    
3100002317001 دروجه شهرداری امام شهر ارائه نمایند .

3.چنانچه نفرات اول تا سوم حاضر به انعقاد قراداد نگردندسپرده آنها به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.
تصمیم گیری بعهده کمیسیون می باشدودر رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است .  .4

5.هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.
                                                                                                      محسن کاوسی 
                                                                                                   شهردار امام شهر

نوبت اول
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حمایت نظام مالیاتی برای رشد تولید در 
سال جدید افزایش می یابد

 رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور گفت: براساس رویکرد حمایت 
از مشاغل کوچک و حمایت از تولید، کاهش هفت درصدی نرخ مالیات 

واحدهای تولیدی در قانون بودجه سال جدید گنجانده شده است.   

به گزارش ایرنا از سازمان امور مالیاتی کشور، »داود منظور« با اشاره 
به رویکرد مردمی سازی مالیات مبتنی بر عدالت مالیاتی و حمایت از 
تولید افزود: پیشنهاد دولت در لایحه بودجه تقدیمی به مجلس شورای 
اسامی، کاهش نرخ مالیات واحدهای تولیدی به میزان هفت درصد 
)براساس بند م تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۲( بود که این به معنای کمک 

به رشد تولید است.
وی ضمن تاکید بر اینکه وصول مالیات باید بر اساس قانون و رعایت 
ماحظات اقتصادی و اجتماعی در راستای خدمت رسانی به مردم 
باشد، گفت: تصویب این موضوع به رای نمایندگان در مجلس شورای 
اسامی بر می گردد و ما مجری قانون خواهیم بود. حمایت از رشد تولید 
در چارچوب اجرای فرمایشات رهبر معظم انقاب یک اصل مهم برای 

نظام مالیاتی است.
منظور، درباره مالیات ستانی از شرکت ها و نهادهای دولتی عنوان 
کرد: همه فعالان اقتصادی اعم از خصوصی و دولتی که فعالیت 
اقتصادی دارند، طبق قانون مشمول مالیات هستند و در این زمینه 

تمکین می کنند.
وی با اشاره به عملکرد یک ساله سازمان امور مالیاتی در خصوص 
تحقق شعار سال به عنوان یک راهبرد مهم سازمانی، خاطرنشان کرد: 
کمک به رشد تولید و حمایت از تولیدکنندگان از اهداف و کارویژه های 
همه ارکان دولت و مجلس بوده و یکی از شاخص های نظام مالیاتی در 

دوره تحول آفرینی محسوب می شود.
این مقام مسوول ادامه داد: سازمان امور مالیاتی کشور مجری قانون 
بوده و فصل الخطاب برای ما قانون است، هر جایی که قانون اشاره به اخذ 
مالیات کرده است ما مکلف به وصول آن هستیم و در مواردی که دارای 
معافیت قانونی است امکان مطالبه آن وجود ندارد، به عنوان مثال 
فعالیت های کشاورزی از معافیت ماده ۸۴ قانون مالیات های مستقیم 

استفاده می کنند و از مالیات معاف هستند.

۹۵ درصد کسب وکارهای دیجیتال به صورت 
رسمی فعالیت می کنند

 سرپرست مرکز توسعه تجارت الکترونیکی در گفتگو با ایرنا گفت: 
بیش از ۹۵ درصد کسب وکارهای دیجیتال به شکل رسمی کار می کنند و 

۵ درصد نیز به هر دلیلی در پلتفرم های خارجی فعال هستند.

به گزارش ایرنا، »امین کاهدوزان« سرپرست مرکز توسعه تجارت 
الکترونیکی درباره حمایت این مرکز از کسب وکارهای فعال در حوزه 
اقتصاد دیجیتال و مشارکت آن ها در آیین نامه تصویب شده هیئت 
وزیران دراین خصوص به ایرنا گفت: مرکز توسعه تجارت )تتا( عضو 
کمیته حمایت از کسب وکارهای اقتصاد دیجیتال است. البته به اعتقاد 

من مشکات کسب وکارهای این حوزه صرفاً ارائه تسهیات نیست.
وی افزود: یکی از مسائل جدی که باید در این مسیر مرتفع شود، بحث 
حمل ونقل )لجستیک( است. اگر کسب وکار دیجیتالی راه اندازی شود 
و کالا نیز به اندازه کافی موجود باشد؛ اما مسائل مربوط به حمل ونقل 
حل نشود، این مسائل باعث بروز مشکات زیادی برای کسب وکارهای 

خواهد شد.
وی با بیان اینکه مدل های مختلف برای پرداخت از دیگر مسائل 
مهم کسب وکارهای دیجیتالی است، افزود: مسئله دیگر موضوع 
سرمایه های انسانی است، در سال های اخیر افرادی که در حوزه تجارت 
الکترونیکی فعال بوده اند تحلیل رفته اند. باید این مسئله مهم را 

بپذیریم و در فکر یافتن راه چاره برای آن باشیم.
کاهدوزان تأکید کرد: قوانین و مقررات بعضاً دست وپا گیری در حوزه 
کسب وکارهای دیجیتالی وجود دارد که از رشد آن ها جلوگیری می کند. 
زمانی که این مشکل برطرف شوند، بخش خصوصی می داند که چطور 

مشکات دیگر خود را حل کند.
سرپرست مرکز تتا درباره اینکه محدودیت دسترسی به پلتفرم های 
خارجی تأثیری بر افزایش درخواست اینماد از سوی کسب وکارها 
داشته یا نه، گفت: کسب وکارها قبل از محدودیت های اخیر به ۲ دسته 
تقسیم می شدند. یک دسته کسب وکارهایی که به شکل رسمی کار 
می کردند و بخش عمده )بیش از ۹۵ درصد( گردش مالی اقتصاد تجارت 

الکترونیکی در این بخش است.
دسته دیگر نیز به هر دلیل ترجیح دادند به شکل رسمی کار نکنند و 
فعالیت شان از طریق اینستاگرام و واتس اپ باشد. آن ها همگی به 
سمت ایجاد وب سایت و درخواست اینماد نیامدند. باید این مسئله مهم 
را مدنظر قرار داد که نمی توان یک وب سایت را جایگزین اینستاگرام کرد، 
برای فعالیت این بخش باید پلتفرمی شبیه به اینستاگرام جایگزین آن 

شود که البته اکنون تعدادی پلتفرم فعال در این بخش داریم.
کاهدوزان در خصوص همکاری این مرکز با وزارت ارتباطات و فناوری 
اطاعات در جهت حمایت از کسب وکارهای دیجیتالی افزود: بر اساس 
توافقی که با وزارت ارتباطات انجام دادیم، کسب وکاری که در سکوی 
مورد تأیید وزارت ارتباطات فعال است و درگاه پرداخت مستقل دارد، 
به صورت اتوماتیک اینماد خود را دریافت می کند و نیاز نیست درگیر 
فرایند آن شود. در این فرایند سکو توسط وزارت ارتباطات تأیید می شود 
و ما بر اساس تفاهمی که داریم می پذیریم که این کسب وکار می تواند 

اینماد دریافت کند.

پرآمد و شدترین قطار تهران- مشهد 
پس از 2 دهه، امسال تندرو می شود

 برنامه تندرو شدن قطار تهران- مشهد به عنوان یکی از پرآمد و شد 
ترین خط ریلی کشور، پس از سال ها انتظار، امسال به عنوان یکی از 

پروژه های ریلی ماندگار در دولت سیزدهم آغاز می شود.

به گزارش ایرنا، سریع السیر کردن خط ریلی تهران- مشهد یکی از 
اصلی ترین اولویت های وزارت راه و شهرسازی در دو دهه اخیر بود که 
سرانجام بعد از سال ها انتظار با اعام خبری از سوی مهرداد بذرپاش قرار 

است در سال جاری به مرحله شروع عملیات اجرایی برسد.
این طرح مهم ریلی که قرار است به یک پروژه ریلی سریع السیر تبدیل 
شود و مسیر تهران- مشهد و بالعکس را برای زائران امام هشتم کوتاه 
کند، بارها از سوی سرمایه گذاران خارجی از جمله چین انتخاب شد اما به 
دلیل اعمال تحریم ها به مرحله شروع نرسید.مهرداد بذرپاش، وزیر راه و 
شهرسازی در آخرین جلسه ای که در سال گذشته در راه آهن تهران برگزار 
کرد، گفت: باید به سراغ نسل های بعدی حمل و نقل ریلی برویم و مردم 
تا ۲ تا ۳ سال آینده خبرهای بسیار بهتری از حمل و نقل ریلی خواهند 

شنید.

مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران:

نوسازی دکل های حفاری چاه های نفت اولویت سال ۱۴۰۲ است
 مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران با 
اشاره به نقش اثرگذار این شرکت در فرآیند 
تولید نفت و گاز کشور گفت: یکی از اولویت 
های مهم در سال ۱۴۰۲ باید نوسازی ناوگان 

دکل های حفاری باشد.

به گزارش ایرنا حمید رضا گلپایگانی روز 
یکشنبه در در نخستین جلسه عملیات سال 
جدید با اشاره به افزایش بهره وری به میزان 
۲۰ درصد در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال قبل 
اظهارکرد: در سال گذشته ۹۹ حلقه چاه نفت و 
گاز توسعه ای، تعمیری و اکتشافی توسط این 

شرکت حفاری شد.
وی ادامه داد: به واسطه افزایش بهره وری 
دستاوردهای  تداوم  امکان  گرفته،  صورت 
بیشتری برای صنعت حفاری کشور در حوزه 

نفت و گاز قابل پیش بینی است.
ایران  حفاری  ملی  شرکت  مدیرعامل 
خاطرنشان کرد: همچنین در راستای تحقق 
های  بخش  به  بایست  می  سال،  شعار 

عملیات، خدمات فنی، مهندسی و پشتیبانی 
داشته توجه ویژه ای صورت گیرد و از همه 

و  متخصص  انسانی  منابع  ظرفیت های 
شود. استفاده  مطلوب  نحو  به  امکانات 

چاه  مجموع  از  گزارش،  این  اساس  بر 
های حفر شده در پارسال، ۱۵ حلقه توسعه 
ای توصیفی، پنج حلقه اکتشافی و ۷۹ حلقه 
تعمیری تکمیلی بوده است. از این تعداد ۷۷ 
ــج شرکت بهره  حلقه چاه در گستره فعالیت پن
بردار تابع شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب، 
هشت حلقه در شرکت نفت فات قاره در 
حوزه فرا ساحل، هشت حلقه در اجرای طرح 
های توسعه ای شرکت مهندسی و توسعه 
نفت، ۲ حلقه در قالب پروژه و چهار حلقه در 
پروژه های مدیریت اکتشاف شرکت ملی نفت 
ایران حفاری و تکمیل و در اختیار شرکت های 

کارفرما قرار گرفت.
متراژ حفاری چاه های نفت و گاز سال 
گذشته این شرکت بیش از ۶۷ هزار متر بوده 

. ست ا
هم اکنون از شمار ۷۳ دکل حفاری سبک، 
سنگین و فوق سنگین ناوگان این شرکت 
۶۳ دستگاه در مدار عملیات و یا جابجایی 

. هستند

دستاوردهای شگرف علمی و پژوهشی وزارت نفت در سالی که گذشت

صنعت نفت، شاگرد اول تحقق شعار »تولید؛ دانش بنیان، اشتغال آفرین«
 سال ۱۴۰۱ وزارت نفت در حوزه دانش و فناوری به 
دستاوردهای بزرگی دست یافت که شاید کمترین آن 
افزایش تعداد شرکت های دانش بنیان از ۱۵۰ به ۵۵۰ 

شرکت و رتبه نخست تولید بار اول در کشور باشد.

به گزارش ایرنا از شانا، غرب به رهبری آمریکا در ۴۴ 
سال اخیر هرچه در چنته داشته برای متوقف کردن 
موتور اقتصاد ایران یعنی صنعت نفت و گاز به کار 
گرفته، در سال های اخیر با هدفمند شدن تحریم ها 
به خصوص از زمان خروج ترامپ از برجام، فشارها بر 
این صنعت دوچندان شده و همه تاش ها بر این است 
تا این صنعت را به زانو دربیاورند که به همت کارکنان 
صنعت نفت و مدیریت هدفمند در سال های اخیر آنها 

به هدف خود نرسیده اند.
با گذشت بیش از یک سال از شروع به کار دولت 
سیزدهم، در زمینه خنثی کردن تحریم های حوزه 
نفت و گاز کشور، بیشترین اقدام ها انجام شده است. 
مهم ترین بخشی که باید به سمت خنثی کردن تحریم 
فروش اقام راهبردی برود، همین صنعت نفت و گاز 
کشور است که مسئولیت تولید انرژی و همچنین 
کالاهای مختلف شیمیایی را بر عهده دارد و بزرگ ترین 
بخش اقتصادی کشور را زنجیره ارزش صنعت نفت 
و گاز کشور تشکیل می دهد. در یک سال و اندی که از 
استقرار دولت سیزدهم می گذرد، تعداد شرکت های 
دانش بنیان در حوزه صنعت نفت از مرز ۵۵۰ شرکت 

گذشته که نشان از رشد بیش از سه برابری دارد.
از دهه های گذشته تاکنون صنعت نفت تحریم 
را فرصت مناسبی برای توسعه ساخت داخل و 
بومی سازی تجهیزات نوآورانه دانسته و همواره به 
شرکت های دانش بنیان داخلی نشان داده چه در 
دوران تحریم و چه در دوران پساتحریم، هدف و اولویت 
بومی سازی و خودکفایی تجهیزات و قطعات موردنیاز 
صنعت نفت است که به تازگی با تصویب قانون جهش 
تولید دانش بنیان و اقدام ارزشمند هیئت وزیران برای 
اباغ آیین نامه تولید، دانش بنیان و اشتغال زایی در 
صنعت نفت، در آینده ای نزدیک سند دانش بنیان 
شدن صنعت نفت به دیباچه افتخارات وزارت نفت 
افزوده خواهد شد. وانگهی سند برنامه راهبردی توسعه  
فناوری های اولویت دار وزارت نفت پس از ۱۲۰ سال 
اباغ شده و وزارت نفت به عنوان دستگاه اجرایی برتر 
در ارائه و درج نیازهای فناورانه و نوآورانه در سامانه نان 
)نظام ایده ها و نیازها(، معرفی شد.در این میان یکی 
از اقدام های وزارت نفت به این تحریم ها، حمایت از 
شرکت های دانش بنیان و استفاده از روش های مختلف 
تولید کالا و خدمات در داخل بود. به عبارت دیگر در این 
سال ها هرچه تحریم ها سخت تر شده، حمایت ها از 
شرکت های دانش بنیان و دانشگاه ها هدفمندتر شده 
است. سال هاست که مدیران صنعت ۱۱۰ ساله نفت 
ایران به این نتیجه رسیده اند آنچه می تواند این صنعت 
را در سایه تحریم های ظالمانه به خودکفایی و استقال 
برساند حمایت همه جانبه از شرکت های دانش بنیان 

و نخبگان کشور برای نوآوری در تولید تجهیزات، کالاها 
و نرم افزارها است. البته تصویب قانون حمایتی از 
سوی مجلس شورای اسامی در آبان  ۱۳۸۹ م بنی بر 
مکلف شدن دولت و سازمان های دولتی به حمایت از 

شرکت های داخلی در این زمینه بی تأثیر نبود.
در سال های اخیر شناسایی راهکارها، موانع پیش 
روی تجاری سازی، ایجاد راهکارهای مناسب برای 
مخاطره ها و خطرپذیری و تضمین سرمایه گذاران در 
بخش های مختلف از جمله فعالیت های مدیران صنعت 
نفت ایران بوده است. امروزه یکی از شرایط مهم و اصلی 
بقا در بازار رقابت و شکوفایی یک بنگاه صنعتی، پایش 
پیشرفت های صنعتی و فناوری، بازار، رقبا همچنین 
خلق نوآوری با استفاده از توانایی های بالقوه و بالفعل 
درون شرکتی است و با توجه به ماهیت هر بنگاه صنعتی 
قسمتی از این فعالیت ها از سوی بخش های پژوهشی، 
توسعه ای و فناوری انجام می شود.کنترل و پایش 
خریدهای خارجی دارای مشابه تولید داخل و اباغ 
ممنوعیت خرید خارجی فهرست بیش از ۲۰۰ قلم کالای 
صنعت نفت افزون بر کنترل و پایش وزارت صمت، 
ایجاد بانک اطاعاتی نیازمندی ها، نظارت و پایش بر 
پیشرفت و تعمیق ساخت داخل در سامانه کالای نفت 
و پیاده سازی مبنای )پایلوت( آن در چهار شرکت تابع 
وزارت نفت برای اجرای نهضت ساخت داخل صنعت 
نفت، برقراری ارتباطات مستمر و تشکیل نشست های 
هم اندیشی با انجمن های مرتبط با صنعت نفت و 
ارتباط با پارک های علم و فناوری در سطح کشور از طریق 
بازدیدهای دوره ای برای شناسایی ظرفیت های موجود 
در آنها از جمله سیاستگذاری ها و برنامه ریزی های دیگر 
مرتبط با تولید بار اول اقام راهبردی در صنعت نفت 

است.
در این میان تقویت اقتصاد نفت از طریق ارتقای 
سطح همکاری با شرکت های دانش بنیان فعال و 
انجمن های تخصصی مرتبط با صنعت نفت و ایجاد 
فهرست بلند منابع مورد تأیید وزارت نفت شامل 
بیش از هزار و ۴۰۰ شرکت سازنده ارزیابی صاحیت 
شده و تأمین بخش اعظم نیازهای صنعت نفت 
کشور از طریق سازندگان داخلی مورد تأیید و ثبت ۱۳۷ 
شرکت دانش بنیان در این سامانه و اجرای بیش از ۴۰ 
تفاهم نامه و موافقت نامه خرید خدمت و محصولات 
فناورانه و بومی سازی شده از محصولات شرکت های 
دانش بنیان و نوپا، بیش از هفت هزار میلیارد تومان 
زمینه  در  دانش بنیان  شرکت های  به  تسهیات 
طرح های تکمیلی زنجیره ارزشی، بهینه سازی مصرف 
انرژی، ساخت بار اول قطعات و تجهیزات موردنیاز 
صنعت نفت، تحول دیجیتال در صنعت نفت، احیای 
چاه های مرده یا کم بازده و کاهش گازهای ارسالی به 
مشعل از جمله فعالیت های حمایتی وزارت نفت در 
توسعه پژوهش و فناوری بوده که تمامی طرح های 
موردنظر به تصویب وزارت نفت و وزارت اقتصاد رسیده 
و برای پرداخت تسهیات، اسامی شرکت های واجد 

شرایط به بانک های عامل ارسال شده است.

انعقاد تفاهم نامه با بنیاد ملی نخبگان به منظور 
بهره مندی از ظرفیت های شرکت های دانش بنیان، 
راه اندازی صندوق پژوهش و فناوری صنعت نفت 
به منظور حمایت از شرکت های صاحب فناوری، 
دانش بنیان و نوپا و انجام اقدام هایی نظیر خرید 
ارائه  نفت،  راهبردی صنعت  تضمینی کالاهای 
تسهیات، سرمایه گذاری خطرپذیر و ارائه ضمانت 
برای ارتقای ظرفیت فعالیت اقتصادی شرکت های 
دانش بنیان، مشارکت در گشایش اندیشکده نفت 
و انرژی در دانشگاه امام صادق )ع( برای حمایت از 
دانشگاه ها و تحقیقات توسعه ای و بنیادی، افتتاح مرکز 
نوآوری در پژوهشگاه صنعت نفت، ایجاد نهاد صدور 
گواهینامه کیفیت محصول و خدمات، پیگیری ایجاد و 
شکل دهی  ۱۳ موسسه )انستیتو( تحقیقاتی در صنایع 
پایین دست با دانشگاه ها و مراکز تحقیقاتی منتخب 
کشور برای طراحی فرآیندهای اولویت دار و مشخص 
در حوزه گاز، پالایش و پخش و پتروشیمی و دستیابی به 
دانش فنی طراحی و ساخت راه اندازهای )کاتالیست ( 
مربوط به آنها از دیگر فعالیت های حمایتی صنعت نفت 
از طرح های پژوهشی بوده است.وانگهی وقتی صحبت 
از پیشرفت و توسعه اقتصادی یک کشور می شود، 
سازندگان داخلی و تأمین کنندگان تجهیزات و از آن 
مهم تر تأمین کنندگان دانش فنی و فناوری نقش بسیار 
مهمی پیدا می کنند. لزومی هم ندارد که شرایط به طور 
حتم شرایط تحریم باشد تا این اتفاق بیفتد، زیرا وقتی 
به تجربه های موفق کشورهای پیشرفته نگاه می کنیم، 
می بینیم که آنها نیز به صورت برنامه ریزی شده و با 
تدبیر و دانش به سمت تأمین نیازهای فناورانه گام 
برداشته اند.کشور ما نیز مدت هاست در این مسیر 
حرکت می کند، یا حداقل سیاست هایی را تنظیم 
می کند که تأمین کنندگان و سازندگان داخلی و 
تأمین کنندگان دانش و فناوری رشد کنند. اگر به چند 
سال گذشته برگردیم متوجه سیاست های رو به رشد در 
این عرصه می شویم. شرکت های داخلی اکنون، هم در 
زمینه بهره برداری و مهندسی و هم در زمینه رشد دانش 
و فناوری به خوبی عمل کرده اند و با این روش با اطمینان 
می توانیم بگوییم که از نبود شرکت های خارجی 
نگرانی نداریم و هر آنچه نیاز داشته باشیم را با تکیه بر 
هوش، تخصص و تجربه جوانان و خردمندان کشور 
می سازیم.دولت سیزدهم از ابتدای شروع به کار خود 
همواره بر تقویت ساخت داخل و حمایت از شرکت های 
دانش بنیان تأکید داشته است، بخش بزرگی از اقتصاد 
ایران بر دوش وزارت نفت است و مهم ترین زنجیره های 
ارزش را می توان در شرکت های زیرمجموعه این 
وزارتخانه یافت، بنابراین اهمیت تولید بار اول اقام 
راهبردی و خنثی سازی تحریم ها در کل زنجیره ارزش 
این صنعت بسیار مهم است. چندی پیش روح الله 
دهقانی فیروزآبادی معاون علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان رئیس جمهوری در این زمینه از وزارت نفت 
تقدیر کرد که با داشتن بیشترین همکاری به کسب 
رتبه نخست زنجیره ارزش نفت و گاز و وزارت نفت در 

دوره سوم اجرای برنامه »تولید بار اول اقام راهبردی« 
انجامید. بخشی از این اقدام مهم برای همکاری معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری و وزارتخانه نفت 
است که سبب تأمین تجهیزات و فناوری های کلیدی 
موردنیاز صنایع کشور با تکیه بر توان شرکت های 
دانش بنیان شده و از راهبردهای اصلی برای تحقق 
اقتصاد مقاومتی، مقابله با تحریم های ظالمانه غرب، 

رفع وابستگی و حفظ عزت و استقال کشور است.
چندی پیش مقام معظم رهبری در بازدیدی که از 
نمایشگاه توانمندی های تولید داخل از غرفه وزارت 
نفت داشتند، فعالیت های وزارت نفت در زمینه ساخت 
بار اول محصولات راهبردی را کاری مهم قلمداد کردند 
و دیدگاه های خود را در زمینه های مربوطه به مسئولان 

این وزارتخانه بیان کردند.
تبیین سیاست های راهبردی قوی برای تحقق 
اقتصادی مقاومتی در وزارت نفت به رفع بخش 
عمده ای از وابستگی های فناوری به کشورهای غربی 
در زمینه نیازمندی های فناورانه تجهیزات صنعت 
نفت منجر شده است. این سیاست ها توانسته به 
مقدار قابل ماحظه ای روی خنثی کردن تحریم های 
بین المللی مؤثر واقع شود.از جمله سیاستگذاری ها و 
برنامه ریزی های مرتبط با تولید بار اول اقام راهبردی 
در صنعت نفت تشکیل کارگروه تولید بار اول در سطح 
مدیران ارشد وزارت نفت به منظور تسهیل و رفع موانع 
اجرای قراردادهای ساخت بار اول در شرکت های 
اصلی و تابع وزارت است، طی اباغ وزیر نفت درباره 
طرح های تولید بار اول تعداد ۱۰۴ طرح ساخت بار اول 
تعریف و به کارگروه تولید بار اول معاونت علمی فناوری 
ریاست جمهوری از سوی وزارت نفت ارسال شده که با 
اجرای آنها هزینه تأمین کالا به ۳۰ تا ۶۰ درصد نمونه 
خارجی کاهش می یابد.همچنین با به سرانجام 
رسیدن این طرح ها سالانه بیش از ۳۰۰ میلیون دلار 
صرفه جویی ارزی برای کشور حاصل خواهد شد که 
در شرایط تحریم رقم قابل توجهی است. از ۱۰۴ طرح 
یادشده ۳۷ طرح به مبلغ ۳۲ میلیون دلار تا مهر ۱۴۰۱ 
قرارداد امضا شده و ۱۹ طرح، تأیید شده و در مرحله 
پیگیری امضا قرار دارد و بقیه از سوی کارگروه تولید 
بار اول در وزارت نفت در حال بررسی است.تدوین 
دستورالعمل ها و آیین نامه ها به منظور تسهیل ورود 
شرکت های دانش بنیان به صنعت نفت و تخصیص 
امتیاز ویژه به شرکت های دانش بنیان برای ورود به 
فهرست بلند منابع دستگاه مرکزی وزارت نفت و 
افزایش قابل توجه شرکت های سازنده و دانش بنیان 
در فهرست بلند منابع دستگاه مرکزی به ۲ هزار و ۱۱ 
شرکت سازنده و دانش بنیان از دیگر سیاستگذاری ها 
و برنامه ریزی های مرتبط با تولید بار اول اقام راهبردی 
در صنعت نفت است. اخیراً نیز معاون علمی و فناوری 
رئیس جمهوری ابراز امیدواری کرده که با همت وزارت 
نفت، شاهد امضای موافقت نامه کان ۲ میلیارد 
دلاری درباره ۱۵ قلم تجهیزات کاربردی و گلوگاهی 

باشیم.

 
سرپرست بانک مسکن:

همه تسهیلات باقی مانده مسکن مهر در قالب نهضت ملی در سال جاری پرداخت می شود
سرپرست بانک مسکن از تاش بانک برای پرداخت همه 
تسهیات باقی مانده مسکن مهر در تعهد آن بانک در سال 

۱۴۰۲ خبر داد.

به گزارش ایرنا از وزارت راه و شهرسازی، »علی عسکری« 
در تشریح بخشی از عملکرد بانک مسکن در حوزه مسکن 
مهر افزود: پارسال نزدیک به ۲۰۰ هزار واحد مسکونی مهر 
باقی مانده در دستور تکمیل قرار گرفت که حدود ۹۵ هزار 
واحد بالای ۷۵ درصد پیشرفت فیزیکی داشت. با هماهنگی 
پرداخت  اولویت  و شهرسازی،  راه  وزارت  با  انجام شده 

تسهیات برای واحدهای باقی مانده مسکن مهر با پیشرفت 
فیزیکی بالا که به طرح نهضت ملی مسکن منتقل شده 

اختصاص یافته است.
سرپرست بانک مسکن ادامه داد: از آنجایی که سقف 
تسهیات مسکن مهر پاسخگوی اتمام این پروژه ها نیست، 
با برنامه ریزی های انجام شده توسط وزارت راه و شهرسازی 
این پروژه ها به نهضت ملی مسکن سوق داده شد. مقرر شد 
تا مالکان مابه التفاوت تسهیات مسکن مهر را با دریافت 
تسهیات نهضت ملی مسکن پرداخت کنند و بدین ترتیب 
پروژه های باقی مانده مسکن مهر در قالب نهضت ملی مسکن 

زودتر به سرانجام برسد و تکمیل شود.
عسکری تصریح کرد: بخشی از تسهیاتی که بانک مسکن 
در سال گذشته پرداخت کرد در حوزه تکمیل واحدهای 

باقیمانده مسکن مهر بود.
وی خاطرنشان کرد: پیش بینی شده واحدهای مسکونی 
مهری که پیشرفت بالایی دارند و به نهضت ملی مسکن 
انتقال یافته اند، در سال ۱۴۰۲ تحویل شود. بانک مسکن تعهد 
دارد تا تامین مالی واحدهای باقی مانده مسکن مهر هرکدام 
که قراردادهایشان به نهضت ملی مسکن منتقل می شود را 

انجام دهد تا این کار هرچه سریعتر به سرانجام برسد.
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اخبار

رشد ۳۹ درصدی تولید خودرو در 
سال ۱۴۰۱

 خودروسازان دولتی و خصوصی داخلی موفق شدند 
در ۱۲ ماهه سال ۱۴۰۱ تعداد یک میلیون و ۳۴۷ هزار و ۳۹۴ 
دستگاه انواع خودرو تولید کنند. آماری که در هم سنجی با 

سال ۱۴۰۰ رشد ۳۹ درصدی نشان می دهد.

ایرنا، در سالی که گذشت خودروسازان  به گزارش 
ــتگاه  ــزار و ۷۸ دسـ داخلی موفق به تولید یک میلیون و ۱۸۲ هـ
خودروی سواری شدند که در مقایسه با ۱۲ ماهه سال ۱۴۰۰ 

رشد ۳۵ درصدی داشته است.
به این ترتیب خودروی سواری ۸۷.۷ درصد از مجموع 

تولیدات خودروسازان را تشکیل می دهد.
پس از آن بیشترین میزان تولید خودروسازان مربوط به 
ــالی  ــت در سـ ــد وانـ ــود. تولیـ ــزار و ۵۰۷ دستگاه بـ ــا ۱۲۵ هـ ــت بـ وانـ

ــد. ــراه شـ ــد ۵۶ درصدی همـ ــا رشـ ــه گذشت بـ کـ
در این میان بیشترین میزان رشد تولید خودرو مربوط 
به تولید ون با ۲۶۷ درصد بود. جمع تولید ون از سوی 
ــید. ــتگاه رسـ ــه هزار و ۱۶۴ دسـ ــه سـ ــال ۱۴۰۱ بـ ــازان در سـ خودروسـ
در سال ۱۴۰۱، تعداد ۳۴ هزار و ۱۳۶ دستگاه کامیونت، 
ــد ۱۵۰  ــی از رشـ ــه حاکـ ــد کـ ــد شـ ــور تولیـ ــنده در کشـ ــون و کشـ کامیـ

درصدی است.
همچنین در سالی که گذشت یک هزار و ۳۹۱ دستگاه 
اتوبوس و یک هزار و ۱۱۸ دستگاه مینی بوس و میدل باس 
)به ترتیب رشد ۸۸ درصدی و رشد ۱۱ درصدی( در کشور 

تولید شد.
برپایه این گزارش، جمع تولید موتورسیکلت نیز در سال 
گذشته به حدود ۴۵۰ هزار دستگاه رسید که در مقایسه با 
تولید ۲۷۹ هزار و ۹۹ دستگاهی سال ۱۴۰۰، رشد بیش از ۶۱.۲ 

درصدی داشته است.
خودروسازان دولتی و خصوصی در آخرین ماه از سال 
۱۴۰۱ موفق شدند به تیراژ ۱۱۲ هزار و ۸۹۱ دستگاهی انواع 
خودرو برسند. آماری که در مقایسه با اسفندماه ۱۴۰۰ رشد 

چشمگیر ۸۶ درصدی نشان می دهد.
به گزارش ایرنا، مطابق آمارها ظرفیت تولید سالیانه 
۲ میلیون و ۴۹۴ هزار دستگاه انواع خودرو در کشور وجود 
دارد که مشتمل بر ۲ میلیون و ۴۱۶ هزار دستگاه خودروی 
سواری و وانت، ۱۰ هزار دستگاه خودروی ون، هشت هزار 
هزار   ۶۰ و  اتوبوس  و  میدل باس  مینی بوس،  دستگاه 

دستگاه کامیونت، کامیون و کشنده است.

احیای کارخانه ذوب آهن قروه با 
سرمایه گذاری ۴۵ هزار میلیارد ریالی

کردستان  تجارت  و  معدن  صنعت،  مدیرکل   
گفت:کارخانه ذوب آهن قروه با سرمایه گذاری ۴۵ هزار 

میلیارد ریالی در چهار فاز احیا می شود.

به گزارش ایرنا، بختیار خلیقی روز یکشنبه در جلسه 
برنامه ریزی و رفع مشکات واحد تولید فرومنگنز و 
سیلیکو منگنز شهرستان قروه، اظهار کرد: ظرفیت تولید 
سالانه واحد تولیدی فرومنگنز ۱۲۰ هزار تن و فروسیلیکو 
ــدازی است. ــال راه انـ ــه در حـ ــوده کـ ــن بـ ــزار تـ ــز ۳۳ هـ ــز نیـ منگنـ
وی افزود: احیا و راه اندازی سایت قدیم ذوب آهن در 
ـــرو سیل،  ـــاژ، ف ـــرو آلی ـــاز ف ـــار ف ـــروه توسط سرمایه گذار در چه ق
سلیکیو منگنز و فرومنگنز در حال بهره برداری است که 
می تواند بستر اشتغالزایی را برای ۲ هزار نفر فراهم کند.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت کردستان بیان کرد: 
سایت ذوب آهن قروه در مساحت ۱۰۰ هکتار ۱۰ سال 
است که راکد است و با ورود استاندار و اهتمام مسئولان 
به احیای واحدهای راکد، انتظار می رود با جذب سرمایه 
ــد  ــن واحـ ــای ایـ ــاهد احیـ ــل(، شـ ــم لعـ ــرکت برسـ ــد )شـ ــذار جدیـ گـ

تولیدی باشیم.
خلیقی یادآور شد: فاز اول این کارخانه که واحد 
تولیدی فرومنگنز است با همکاری دستگاه های مربوطه 
ـــزی  ـــا برنامه ری ـــرداری می رسد و ب ـــه بهره ب ظرف ۶ ماه آینده ب
ــه  ــدازی سـ ــاهد راه انـ ــک شـ ــده نزدیـ ــه در آینـ ــورت گرفتـ ــای صـ هـ

فاز دیگر کارخانه ذوب آهن قروه هستیم.
وی با تاکید بر این مطلب که فرآوری مواد معدنی باید 
در استان صورت گیرد، ادامه داد: حمایت همه جانبه 
صمت کردستان از سرمایه گذاران داخلی و خارجی، در 
راستای توسعه و اشتغالزایی یکی از اولویت های کاری 

سال ۱۴۰۲ است.

۷۴ درصد پروانه های بهره برداری 
معدنی در کشور فعال است

مدیر اقتصادی و توسعه سرمایه گذاری سازمان توسعه 
و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو( گفت: 
بررسی آخرین وضعیت معادن کشور نشان می دهد کل 
پروانه های بهره برداری مشتمل بر ۱۱ هزار و ۴۸۰ معدن 

است که ۷۴ درصد آنها فعال است.

ــا ۵۵۴  ــا، »امیر صباغ« افزود: اصفهان بـ به گزارش ایرنـ
معدن فعال، رتبه نخست را در بین استان های کشور دارد 
و خراسان رضوی با ۴۲۱ و خراسان جنوبی با ۴۰۱ در رتبه 

ــد. ــرار دارنـ ــدی قـ ــای بعـ هـ
وی گفت: با توجه به آمار اکتشاف ۱۰ ماهه، استان 
یزد با ۸۷ معدن کشف شده )گواهی کشف( در سال 
گذشته در رتبه نخست قرار گرفت و پس از آن فارس با ۷۷ 
ــا ۷۳ معدن کشف شده در رتبه های دوم و سوم  ــان بـ و کرمـ

قرار دارند.
صباغ خاطرنشان کرد: ۵۶.۴ درصد معادن ایران به نام 
افراد حقیقی است. در ضمن ۶۸.۸ درصد معادن کشور در 
سال گذشته توسط افراد حقیقی کشف شده و پروانه به 

نام آنان صادر شده است.
این مسوول ایمیدرو تصریح کرد: تاملی در آمار پروانه 
های جدید بهره برداری معادن نشان می دهد از سال 
۱۳۹۵ کشور وارد یک روند نزولی کشف ذخایر معدنی 
ــطحی  ــره سـ ــن ذخیـ ــده و یافتـ ــادی شـ ــرداری اقتصـ ــره بـ ــل بهـ قابـ

دشوارتر از همیشه است.

 از صنعت لوازم خانگی به عنوان دومین 
از  )پس  کشور  صنعت  پیشران  موتور 
خودروسازی( یاد می شود. این صنعت با 
گردش مالی سالیانه ۶ میلیارد دلاری، سال پر 

فراز و نشیبی را پشت سر گذاشت.

به گزارش ایرنا، محصولات لوازم خانگی 
هشت درصد سهم ارزشی صادرات صنعتی 
مالی  گردش  می دهد.  تشکیل  را  کشور 
سالیانه صنعت لوازم خانگی حدود ۶ میلیارد 
دلار است و جایگاه دوم صنعت کشور را پس 
از خودروسازی داراست. این صنعت برای 
بیش از ۳۰۰ هزار نفر به صورت مستقیم و برای 
افزون بر یک میلیون نفر به صورت غیرمستقیم 
صنعت  سهم  است.  داشته  اشتغال زایی 
لوازم خانگی از ایجاد ارزش افزوده ۱۵ درصد 
است و نیاز ارزی سالیانه آن ۱.۲ میلیارد دلار 

برآورد می شود.
هرچند در این سال دولت همچون سال های 
قبل با تداوم ممنوعیت لوازم خانگی خارجی، به 
صورت تمام قد در کنار تولیدکنندگان و فعالان 
این صنعت ایستاد و از تولیدات ایرانی حمایت 
کرد، اما برخی مسائل و مشکات سبب 
شد تا در مجموع سالی پر فراز و نشیب برای 

صنعتگران آن رقم بخورد.
در این پیوند، »عباس هاشمی« دبیرکل 
انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی ایران در 
گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا افزود: 
در سال ۱۴۰۱ با وجود همه فراز و نشیب ها، 
سختی ها و محدودیت ها، مشکات در تامین 
انرژی برق و گاز و تداوم تحریم های بین المللی، 

تولیدکنندگان به تولید ادامه دادند.
وی گفت: با وجود فضای یاد شده، شرکت ها 
و تولیدکنندگان به پیگیری توسعه خدمات پس 
از فروش، جلب هرچه بیشتر رضایت مشتریان، 
حرکت به سوی مباحث دانش بنیان، ایجاد 
مراکز نوآوری در واحدها و غیره پرداختند و 
اعتماد و اعتقاد مصرف کنندگان به استفاده از 

کالای ایرانی هر روز افزایش یافت.
این مقام صنفی با اشاره به برگزاری بیست 
و دومین نمایشگاه بین المللی لوازم خانگی 
این  در  خاطرنشان کرد:   ،)۱۴۰۱ )هامکس 
نمایشگاه صنایع لوازم خانگی کشور به عرضه 
آخرین محصولات و تولیدات و فناوری های خود 
پرداختند و در کنار آن شاهد برپایی رویدادهای 
علمی و فناورانه این حوزه بودیم که همگی 

حکایت از آینده درخشان این صنعت دارد.
وی بیان داشت:  نظرسنجی انجام شده از 
سوی مرکز اطاعات علمی جهاد دانشگاهی 
درصد   ۹۸ نمایشگاه،  این  درخصوص 
بازدیدکنندگان و غرفه داران، اعام رضایت 

کامل از این دوره از نمایشگاه کردند.
هاشمی ادامه داد: در این رویداد شاهد 

انعقاد قراردادهای خوب صادراتی و حضور 
هیات های خارجی بودیم که این هیات ها نیز 

قراردادهای خوبی برای صادرات منعقد کردند.
وی اظهار داشت: هرچند هنوز آمار مربوط 
به تولید ۱۲ ماهه ۱۴۰۱ هنوز به طور کامل 
احصا نشده است، اما تولید ۱۲ میلیون قطعه 
انواع لوازم خانگی در ۹ ماهه سال جاری، 
نشان دهنده وضعیت قابل قبول صنعت است.

دبیرکل انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی 
ایران بیان داشت: در سالی که گذشت، استمرار 
ممنوعیت واردات لوازم خانگی به کشور کمک 
قابل توجهی به این صنعت کرد و این چنین 
حمایت های پایدار از سرمایه گذاران داخلی، 
موجب امیدواری تولیدکنندگان و صنعتگران 
است که هم راستا با شعار »تولید، دانش بنیان 

و اشتغال آفرین« است.
خاطرنشان کرد:  حال  عین  در  هاشمی 
در سال ۱۴۰۱، تداوم تحریم ها سبب شد تا 
محدودیت هایی را در گردش مالی و بانکی 
هزینه های  مساله  همین  و  باشیم  شاهد 
مضاعفی را به سیستم اقتصادی کشور و 

تولیدکنندگان تحمیل کرد.
وی ادامه داد: از سویی، محدودیت های ارزی 
موجب شد تا شاهد تاخیرهایی در تخصیص ارز 
برای تامین مواد اولیه و اجزا و قطعات مورد نیاز 
وارداتی باشیم که این مساله برنامه ریزی تولید 
واحدها را دچار مشکل کرد؛ در حالی که نیاز 
است تا تخصیص ارز به طور مستمر در طول 

سال تداوم داشته باشد.
این مقام صنفی یادآور شد: از اردیبهشت 
ماه ۱۴۰۱، تامین مواد اولیه به دلیل حرکت رو به 
رشد نرخ ارز و جهش انفجارگونه آن با بی ثباتی 
همراه شد و در عمل واحدها را از امکان انجام 

برنامه ریزی ناتوان کرد.
نیمایی  ارز  نوع  انتقال  اضافه کرد:  وی 
قابل تخصیص به مواد اولیه، اجزا و قطعات 
وارداتی به تالار دوم نیمایی نیز افزایش شدید 
دنبال  به  را  صنعتی  واحدهای  هزینه های 

داشت.
هاشمی اظهارداشت: همین مساله سبب 
شد تا نیاز به نقدینگی واحدهای صنعتی به 
همان نسبت افزایش یابد، اما در مقابل در 
پیش گرفتن سیاست انقباضی از سوی بانک ها 
در ارائه تسهیات، واحدها را دچار مشکات 

مضاعف کرد.
وی عنوان داشت: این در حالی است که 
قیمت بسیاری مواد اولیه مورد نیاز صنعت در 
بورس و بر اساس نرخ ارز، قیمت های جهانی 
و حاشیه رقابتی )ناشی از عرضه ناکافی مواد(  

تعیین می شود.
این مقام صنفی تصریح کرد: قرار گرفتن 
این سه شاخص در کنار هم، قیمت مواد 
اولیه مورد نیاز را به طور متوسط بین ۳۰ تا 

۳۵ درصد افزایش داد و این موضوع طی 
به اطاع معاون اول  نامه های جداگانه ای 
رییس جمهوری، وزیر صمت و رییس سازمان 
حمایت نیز رسید؛ با این حال تاکنون برای 
اصاح مکانیسم قیمت گذاری گامی برداشته 
نشده است و آن طور که عنوان شده دست کم 
تا پایان اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ قیمت ها تغییر 

نخواهد کرد.
وی گفت: انتظار می رفت مطابق قانون برنامه 
ششم توسعه، دولت وقتی در راستای کمک به 
معیشت مردم به یک سری کالاها یارانه می دهد 
و از افزایش قیمت ها جلوگیری می کند، در 
مقابل به جبران خسارت برای واحدهای تولیدی 

بپردازد؛ امری که تاکنون محقق نشده است.
هاشمی یادآوری کرد: به جز افزایش ۱۰ تا 
۱۵ درصدی برخی اقام لوازم خانگی در اواخر 
خرداد ۱۴۰۱، از آن زمان تاکنون به ویژه در یک 
ماه و نیم پایانی سال قیمت ها باید به طور 
متوسط بین ۲۵ تا ۳۰ درصد افزایش می یافت، 
اما چنین نشد و باید گفت واحدای تولیدی در 

این شرایط نمی توانند کار کنند.
وی تاکید کرد: همه این مسائل، سهم ارزش 
افزوده لوام خانگی از ارزش افزده کل صنعت را 
کاهش داده و سببمی شود دامنه تجارت در آن 

کوچک و کوچکتر شود.
این مقام صنفی خاطرنشان کرد: بر این 
اساس، به منظور حفظ اقتصاد کشور و کمک 
به گردش اقتصادی، باید دیدگاه های اقتصادی 
را پذیرفت و به آسیب شناسی پرداخت که کجا 

باید به انجام اصاحات بپردازیم؟
دبیرکل انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی 
ایران اظهار داشت: هرچند برخی مسوولان با 
بی تفاوتی از این مسائل اساسی می گذرند، اما 
اگر از زاویه دید بنگاه های اقتصادی نگاه کنیم، 
نه وضعیت نهاده ها مشخص است و با توجه 
به افزایش انفجاری قیمت نهاده های تولید، 
چاره ای جز اصاح قیمت محصولات نهایی 

نیست.
ایجاد  ادامه داد: در چنین شرایطی،  وی 
هرگونه مانع در گردش طبیعی کار، آسیب های 
جبران ناپذیری وارد خواهد کرد، همچنان که 
اکنون امکان برنامه ریزی از سوی واحدها سلب 

شده و با ضرر به تولید می پردازند.
و  راهکارها  ارائه  به  ادامه  در  هاشمی 
پیشنهاداتی برای عبور با کمترین آسیب از 

شرایط پیش رو پرداخت و گفت: امروز تاثیر 
منفی اعمال سیاست های سرکوب قیمتی و 
قیمتگذاری دستوری که از بین برنده خاقیت و 
رقابت است، بر همگان روشن و مشخص شده 
است. با این حال، حذف سیاست قیمت گذاری 
دستوری که هیچ ربطی به تحریم ها و فشارهای 
خارجی ندارد، می تواند حداقل کار ممکن 

باشد.
وی اظهار داشت: با حذف این سیاست، باید 
واگذاری تدریجی بازار به مکانیسم عرضه و 

تقاضا در دستور کار قرار گیرد.
این مقام صنفی گفت: همه مدیران وزارت 
صنعت، معدن و تجارت به صورت تک تک از 
این مساله و اهمیت آن آگاهند، اما حقیقت 
آن است که وزارت صمت و حتی شخص وزیر 
در ستاد تنظیم بازار فقط یک رای دارد. بر این 
اساس باید استدلال های قوی تری از سوی 
وزارت صمت در این موارد انجام شود تا ستاد 
تنظیم بازار را مجاب کرد که »برای رفع معضل 
معیشت مردم، نمی توان تولید را متوقف 

کرد«.
وی خاطرنشان کرد: با اقداماتی همچون 
تامین مواد اولیه برای واحدها به صورت 
تامین  روش های  شدن  متنوع  اعتباری، 
مالی بنگاه ها به ویژه استفاده از اوراق گام، 
حمایت های پایدار )و نه جزیره ای( از تولید و 
صادرات و مبارزه جدی با قاچاق، فضای کسب و 

کار بهبود خواهد یافت.
هاشمی ادامه داد: ایفای نقش صرفا نظارتی 
از سوی دولت و در مقابل واگذاری بخشی از 
وظایف به بخش خصوصی به ویژه اتاق های 

بازرگانی در این راستا راهگشا خواهد بود.
واردات  ممنوعیت  گرچه  گفت:  وی 
لوازم خانگی از سال ۹۷ تاکنون کمک بسیار 
بزرگی به صنعت داخلی بوده که به پرورش و 
بارور شدن صنعت کمک کرده است، اما این 
حمایت باید با دیگر حمایت های جدی داخلی 

همراه شود.
دبیرکل انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی 
ایران یادآور شد: با وجود افزایش سرسام آور 
نرخ ارز و مواد اولیه، اما بروکراسی شدید اداری 
در دستگاه های اجرایی و نظارتی مانعی بزرگ 
بر سر راه تولید بود، به طوری که تولیدکننده 
نمی توانست بر مسائل تولید و صادرات تمرکز 

کند.

صنعت لوازم خانگی، حرکت پرُ 
امید به سوی آینده در کشاکش 

محدودیت ها و مشکلات

 
رئیس مرکز ملی تایید صلاحیت ایران:

سازمان ملی استاندارد ارتقای کیفیت خودرو را دنبال می کند
 رئیس مرکز ملی تایید صاحیت ایران 
خودروسازان  از  جاری  سال  در  گفت: 
را  خود  خودروهای  کیفیت  که  خواستیم 
در شان مردم دنبال کنند و به تراز کیفیت 

برسند.

ایرنا سید محمود  گزارش خبرنگار  به 
هاشمی روز یکشنبه در نشست هم اندیشی 
با مدیران واحدهای تولیدی و کنترل کیفیت 
خراسان جنوبی به منظور تبیین سیاست های 
سازمان ملی استاندارد در سال جدید افزود: 
در زمینه کیفیت و ایمنی خودرو طی سال 
گذشته سازمان ورود جدی داشته و در این 
خصوص هزینه سنگین کرده چرا که همه 

آزمون های ۸۵ گانه انجام نمی شد.
وی گفت: کم فروشی یکی از مباحث مهم و 
جدی است که سازمان ملی استاندارد دنبال 
می کند چرا که عاوه بر مسایل شرعی، آورده 

زیادی برای تولید کننده دارد.
رئیس مرکز ملی تایید صاحیت ایران 
ادامه داد: مرکز اندازه شناسی سازمان ملی 
استاندارد ایران در این خصوص ورود پیدا 
کرده و حد رواداری وزن محصولات را حذف 

کرد.
وی از تولیدکنندگان خواست نسبت به 
کم فروشی محصولات خود حساس باشند 
قانون برخوردهای لازم صورت  زیرا طبق 

می گیرد از طرفی اثرات منفی در زندگی 
تولیدکنندگان دارد.

هاشمی با اشاره به تولید برخی محصولات 
تقلبی در استان ها گفت: گاهی پایش های 
ادارات کل استاندارد از سطح بازار به نفع 
تولیدکننده است چرا که در این پایش ها 

محصولات تقلبی شناسایی می شوند.
و  استاندارد  کرد:  خاطرنشان  وی 
در  خصوص  به  خدمات  اندازه گیری 
محصولات پرمصرف در دستور کار جدی ما 
است.رئیس مرکز ملی تایید صاحیت ایران 
افزود: در مورد قانون هوای پاک نیز سازمان 

ملی استاندارد ورود کرده و بیشترین فشار به 
سازمان از ناحیه همین موضوع است که در 
راستای استقرار هوای پاک به رسالت خود به 

خوبی عمل کند.
وی گفت: همچنین حد مجاز آلاینده ها به 
خصوص در محصولات کشاورزی به دلیل 
پرمصرف بودن آنها در دستور کار جدی است.

هاشمی اضافه کرد: صادرکنندگان اگر 
به دنبال این هستند که محصولات خود 
را صادر کنند باید محصولاتشان در کشور 
ثالث آزمون شود و یک سال است که مرکز 
ملی تایید صاحیت ایران تاش دارد عضو 

هایتک شود تا نمونه هایی که در کشور آزمون 
می شود در سراسر دنیا اعتبار کیفی داشته 

باشد.
وی گفت: آذر امسال از سوی هایتک مورد 
ارزیابی قرار خواهیم گرفت و در صادرات 
هایتک محصولات تولیدکنندگان ما با گواهی 
بازرسی و کیفی داخلی و بدون نیاز آزمون در 

کشور ثالث به دنیا صادر خواهد شد.
رئیس مرکز ملی تایید صاحیت ایران 
ادامه داد: این اعتبار بخشی بین المللی 
زمینه ساز گشایش در تولید و صادرات خواهد 

شد.
معاون سازمان ملی استاندارد و رئیس 
مرکز ملی تایید صاحیت ایران امروز در 
راستای بازرسی طرح عیدانه این سازمان از 
فرودگاه و پایانه مسافری بیرجند هم بازدید 

کرد.
وی در این بازدید گفت: طرح عیدانه 
سازمان ملی استاندارد از ۲ سال پیش با هدف 
بازرسی هتل ها، زائرسراها، مهمانداری ها و 
پایانه ها همچنین مواد غذایی اجرا شده و این 
طرح به گونه ای احساس مسئولیت سازمان 

استاندارد نسبت به جامعه و مردم است.
رئیس مرکز ملی تایید صاحیت ایران 
تاکید کرد که سازمان ملی استاندارد ورود 
جدی به حوزه خدمات داشته است و این روند 

ادامه دارد.
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اخبار

بیت کوین رکوردی جدید ثبت کرد
قیمت بیت کوین برای اولین بار به مقاومت مجدد فیبوناچی 

رسید.

به گزارش ایسنا به نقل از کریپتو، قیمت بیت کوین از بالاترین 
سطح تاریخی ۶۸هزار و ۷۸۹ دلار حدود ۷۷ درصد سقوط کرد و به 
آخرین نوسان ۱۵هزار و ۶۰۰ دلار رسید. با این حال، سال ۲۰۲۳ رشد 
جدیدی در بازار کریپتو به ارمغان آورد و قیمت بیت کوین را تا مرز 

۲۸هزار و ۳۰۰ دلار افزایش داد.
با در نظر گرفتن روند نزولی کلی، رالی صعودی اخیر توانسته 
۲۳.۶ درصد از زیان کل را جبران کند اما سطح ۲۸هزار و ۳۰۰ دلار 
در راستای سطح ۰.۲۳۶ فیبوناچی مقاومت قوی ایجاد می کند که 

می تواند سقوط قبلی را از سر بگیرد.
در تحلیل تکنیکال، بازگشت به سطح عقب نشینی فیبوناچی 
۰.۲۳۶ برای در نظر گرفتن معکوس شدن روند کافی نیست 
و در مقابل، یک مقاومت شناخته شده است که می تواند به 

فروشندگان کمک کند تا حرکت نزولی را بازیابی کنند.
در حال حاضر، نمودار هفتگی، کندل دوجی )Doji( را در سطح 
۲۸هزار  و۳۰۰ دلار نشان می دهد که نشانه عدم اطمینان بازار 
است. اگر قیمت سکه از سطح ذکر شده نزول کند، دارندگان سکه 
منتظر سقوط به زیر حمایت حیاتی ۲۵هزار و ۳۰۰ تا ۲۵هزار دلار 
باقی خواهند ماند تا تاییدیه بیشتری در مورد از سرگیری روند نزولی 

دریافت کنند.
در نقطه مقابل، شکست بالاتر از مقاومت ترکیبی ۲۸هزار و ۳۰۰ 
دلار و سطح ۰.۲۳۶ فیبوناچی، بهبود صعودی مداوم را تا ۳۶هزار و 

۱۰۰ دلار همسو با سطح ۰.۳۸۲ فیبوناچی ادامه خواهد داد.
شیب هفتگی RSI به مقدار ۶۴ درصد می رسد که آخرین بار در 

طول دوره صعودی نوامبر ۲۰۲۱ ثبت شده است.
 EMA های هفتگی ۵۰ و ۲۰۰ که نزدیک به ۲۵هزار دلار متزلزل 
می شوند، قدرت پشتیبانی این سطح را افزایش می دهد بنابراین، 

شکست یا برگشت از این سطح یک اقدام قیمتی حیاتی است.
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتالی در حال حاضر 
۱.۱۵ تریلیون دلار برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل 
۰.۳۱ درصد کمتر شده است. در حال حاضر ۴۶.۲۳ درصد کل بازار 
ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین بوده که در یک روز ۰.۰۵ درصد 

افزایش داشته است.
حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۳۲.۱۱ 
میلیارد دلار است که ۴۱.۱۱ درصد کاهش داشته است. حجم کل 
در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۳.۰۸ میلیارد دلار است که 
۹.۵۹ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال است. حجم 
تمام سکه های پایدار اکنون ۲۸.۶۹ میلیارد دلار است که ۸۹.۳۷ 

درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال است.

بازدید استاندار سیستان و بلوچستان از 
طرح  تامین آب اضطراری شهر زاهدان

»محمد  کرمی« صبح امروز، ششم فروردین، با همراهی 
مدیرعامل شرکت آب و فاضاب سیستان و بلوچستان از روند 
عملیات اجرایی طرح تامین آب شرب اضطراری شهر زاهدان بازدید 

کرد.

به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضاب سیستان و 
بلوجستان، این طرح با توجه به عدم آورد رودخانه هیرمند به عنوان 
منبع اصلی تامین آب شهر زاهدان در دستور کار شرکت آب و 

فاضاب استان قرار گرفت.
بر همین اساس، تاکنون ۳۸ حلقه چاه جدید در ادامه دشت 
حرمک و هامون هیرمند حفر شده است که تاکنون ۴ حلقه چاه 
تجهیز و با اجرای خطوط انتقال برق و آب وارد مدار بهره برداری شده 

است.
 گفتنی است، در نیمه اول سال ۱۴۰۱ تعداد  ۱۰ حلقه چاه در 
منطقه حرمک با تکمیل خطوط انتقال آب وارد مدار بهره برداری 

شد.
 این گزارش می افزاید، با توجه به ظرفیت مناسب دشت هامون 
هیرمند از لحاظ کمَیت آب، حفر چاه های جدید نیز در محدوده 
رودخانه شیله و هامون هیرمند برای سیستان در دستور کار شرکت 

آب و فاضاب قرار دارد.
عاوه بر این، به منظور بهبود کیفیت آب این دشت مقرر شد 

خرید و نصب آب شیرین کن در دستور کار وزارت نیرو قرار گیرد.
 بر اساس این گزارش، با حفر چاه های جدید و استفاده از خط 
انتقال یک و دو امکان تأمین بخشی از کمبود آب سیستان نیز 

فراهم خواهد شد.

تبدیل 35 کیلومتر شبکه برق سراوان 
به کابل خودنگهدار

به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان سیستان و 
بلوچستان، مدیر امور برق شهرستان سراوان گفت: طی اقدامی عملیاتی ۳۵ 

کیلومتر از شبکه سیمی برق این امور به کابل خودنگهدار تبدیل شد.

آمنه قدیم پرست/ خبرنگار جهان اقتصاد 
سمیرا رحمانی اظهار داشت: این پروژه با اعتبار ۱۰۰ میلیارد ریال در 

مناطق مختلف این شهر انجام شد.
وی با بیان اینکه تبدیل ۲۰ کیلومتر شبکه سیمی برق شهرستان سراوان 

به کابل خودنگهدار در دست اقدام است، ادامه داد: 
تبدیل ۵۰ کیلومتر شبکه دیگر نیز در برنامه امور برق سراوان طی سال 
جاری است.مدیر امور برق شهرستان سراوان بیان کرد: حدود ۲۰۰ کیلومتر 
شبکه فشار ضعیف سیمی در این منطقه وجود دارد که با اجرای این اقدامات 
بیش از نیمی از شبکه توزیع برق این شهرستان به کابل خودنگهدار تبدیل 

می شود. 

رییس مرکز پژوهش های اتاق ایران مطرح کرد

پیش نیاز اصلی کاهش تورم ایران
بازرگانی  اتاق  پژوهش های  مرکز  رییس 
ایران می گوید تنش زدایی بین المللی و برنامه 
ریزی دقیق برای استفاده از فرصت ها در داخل 

می تواند به کاهش تورم ایران کمک کند.

به گزارش ایسنا، محمد قاسمی در یک پیام 
تصویری به مناسبت آغاز سال جدید، تصریح 
کرد: در یک نگاه کان، اقتصاد ایران از سویی 
قابل  فعالیت های  تنوع  و  بزرگ  ظرفیت های 
توجهی دارد و از طرف دیگر در دهه های گذشته 
با معضاتی چون تورم بالا و کسری بودجه 
ساختاری مواجه بوده است. از این رو برای عبور 
از این شرایط و استفاده از ظرفیت ها، باید راهی 

برای کنار زدن مشکات پیدا کرد.
وی با بیان اینکه تنش زدایی در روابط با دنیا، 
می تواند گامی مهم در مسیر اصاح اقتصادی 
ایران باشد، بیان کرد: در این تردیدی وجود 
دارد که رابطه همه جانبه و دقیق میان ایران و 

کشورهای منطقه از یک سو و دیگر کشورهای 
جهان از سوی دیگر، می تواند هم به کاهش 
محدودیت ها علیه ما منجر شود و هم شرایط 

را برای رشد تجارت و توسعه همکاری ها فراهم 
کند.به گفته رییس مرکز پژوهش های اتاق 
بازرگانی، با کاهش تنش ها، راه برای جذب 

سرمایه گذاری های تازه در ایران هموار خواهد 
شد و در این بستر، ثبات به اقتصاد باز می گردد. 
از طرف دیگر با جذب سرمایه داخلی و خارجی، 
از  یکی  به عنوان  اقتصادی  نهایت رشد  در 
اصلی ترین اولویت های کشور تضمین خواهد 

شد.
قاسمی با بیان اینکه استفاده از ظرفیت های 
داخلی با بهره گیری از تصمیمات درست ممکن 
خواهد بود، تاکید کرد: اگر ما بتوانیم تصمیماتی 
را نهایی کنیم که در چارچوب آنها توان تولیدی 
کشور افزایش یافته و تمام ظرفیت ها در اختیار 
فعالیت های مولد قرار بگیرد، قطعا نشانه های 

ثبات خود را در ۱۴۰۲ را نمایان خواهند کرد.
وی خاطرنشان کرد: با بازگشت ثبات و رشد 
اقتصادی، تورم بالا که در سال های گذشته بای 
جان اقتصاد ایران شده، کاهشی خواهد شد و به 
این ترتیب از نیمه دوم سال جاری، نشانه های 

خوبی در اقتصاد ایران خود را نشان می دهند.

با حضور نماینده مردم خاش در مجلس شورای اسلامی
راهکارهای اجرایی کوتاه مدت و بلند مدت برای تأمین آب شرب شهر و روستاهای خاش بررسی شد

طی جلسه ای با حضور نماینده مردم خاش در مجلس 
شورای اسامی مشکات تأمین و توزیع آب شهر و 
روستاهای شهرستان خاش مطرح و راهکارهای اجرایی 

بررسی شد.

آمنه قدیم پرست/خبرنگار جهان اقتصاد 
به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضاب 
سیستان و بلوچستان، تغییرات آب و هوایی و کمبود 
منابع آبی منجر به بروز و رشد تصاعدی مشکات در 
بحث تأمین و توزیع آب در سطح استان شده است و این 
در حالی است که شهر خاش به عنوان یکی از شهرهای 

درگیر تنش آبی، از منبع تامین آب پایدار برخوردار نیست 
و با محدودیت برداشت آب از سفره های آب زیرزمینی 
از لحاظ کمیت و کیفیت نیز مواجه است.بدین منظور 
با هدف بیان و بررسی مشکات در راستای رفع مسائل 
حوزه آب، صبح امروز، شنبه پنجم فروردین ماه، جلسه ای 
در محل دفتر فرماندار شهرستان و با حضور نماینده مردم 
خاش در مجلس شورای اسامی، مدیرعامل شرکت آب 
و فاضاب، مدیران امور آب و برق شهرستان، بخشداران 
و شوراهای اسامی برگزار، تا با ارائه راهکارهای اضطراری 
و کوتاه مدت تنش آبی تا قبل از شروع فصل گرما به 

حداقل ممکن کاهش یابد.

 

 

فرصت نوسازی بافت های فرسوده با ارایه مشوق های ویژه

بورس بعد از ۳۲ ماه، دو میلیون واحدی شد

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران 
گفت: با مشارکت بانک مسکن و دستگاه های 
عضو ستاد ملی بازآفرینی شهری در سال۱۴۰۱ 
بیش از ۸ هزار میلیارد تومان در محات هدف 

بازآفرینی شهری هزینه شد.

به گزارش ایسنا، محمد آئینی معاون وزیر 
راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت بازآفرینی 
شهری ایران به تشریح عملکرد ستاد ملی 
بازآفرینی شهری و شرکت بازآفرینی شهری 
ایران در سال۱۴۰۱پرداخت و اظهار کرد: از محل 
اعتبارات اشتغال زایی تبصره ۱۸ سال۱۴۰۱، 
در قالب وجوه اداره شده معادل ۲ هزار و ۵۶۵ 
میلیاردتومان در اختیار بانک مسکن قرار داده 
شد و آن بانک نیز به همان میزان از محل منابع 
داخلی خود برای پرداخت تسهیات نوسازی 

مسکن تامین و پرداخت کرد.
در  افزود:  شهرسازی  و  راه  وزیر  معاون 
مجموع در سال گذشته بیش از ۵ هزار و ۱۰۰ 
پرداخت  برای  مالی  منابع  میلیاردتومان 

تسهیات  نوسازی مسکن تامین شد.
مدیر عامل شرکت بازآفرینی شهری ایران 
تصریح کرد: توسعه گران، سازندگان و مالکان 
با  همزمان  می توانند  فرسوده  واحدهای 
استفاده از حمایت ها، تسهیات و تخفیف ها 

در سامانه تسهیات بافت فرسوده از سامانه 
تسهیات ویژه نهضت ملی مسکن نیز استفاده 

کنند.
میلیون   ۱۵۰ معادل  شد:  یادآور  آئینی 
تومان از تسهیات ویژه بافت های فرسوده 
با سود صفر درصد پرداخت می شود که 
فرصت مناسبی برای سازندگان و متقاضیان 
نوسازی در بافت فرسوده است. مبلغ این نوع 
تسهیات در تهران ۴۵۰ میلیون تومان، در 
کانشهرها ۴۰۰میلیون تومان و در سایر شهرها 

۳۵۰ میلیون تومان است.
 وی همچنین با اعام اینکه در سال گذشته 
مالکان بیش از ۳۷ هزار و ۵۰۰ واحد مسکونی 
متقاضی دریافت تسهیات نوسازی در بافت 
فرسوده بودند، توضیح داد: از این تعداد، 
حدود ۱۸ هزار پرونده تشکیل و تاکنون برای 
بیش از ۱۵ هزار واحد نیز قرارداد منعقد شده 
است. همچنین بخشی از متقاضیان نوسازی 
مسکن در بافت فرسوده به سمت دریافت 
ملی مسکن  نهضت  تسهیات خودمالکی 

هدایت شدند.
بازآفرینی  شرکت  مدیره  هیئت  رئیس 
شهری ایران با بیان اینکه در بخش تامین 
خدمات زیربنایی و روبنایی و بهسازی معابر و 
فضاهای شهری در محات هدف بازآفرینی از 
محل اعتبارات شرکت بازآفرینی بیش از ۱۱۰۰ 
میلیارد تومان در اجرا و تکمیل پروژه ها در ۴۰۰ 
شهر هزینه شد، گفت: سایر دستگاه های عضو 
ستاد ملی بازآفرینی شهری و شهرداری ها نیز 
در اجرای بیش از ۱۳۰۰ پروژه بازآفرینی شهری 

حدود ۱۸۵۰ میلیارد تومان هزینه کردند.
معاون وزیر راه و شهرسازی با تاکید بر 
فعال شدن ستادهای استانی و شهرستانی 
بازآفرینی شهری در سال ۱۴۰۱، تصریح کرد: در 
سال ۱۴۰۱، معادل ۱۱۲ جلسه ستاد بازآفرینی 
استانی تشکیل شد که در مقایسه با سال 
۱۴۰۰ از رشد ۱۳۶ درصدی  برخوردار است و 
ستادهای بازآفرینی شهرستانی نیز با تشکیل 
۸۷۷ جلسه از رشد قابل توجهی نسبت به 
سال قبل برخوردار بوده است. همچنین برای 
ارتقای کیفیت جلسات و پیگیری موثر مصوبات 
و تحقق آنها و همچنین رصد پروژه های در حال 
اجرا، شرکت بازآفرینی شهری نسبت به راه 
اندازی سامانه ستادهای بازآفرینی شهری 

اقدام کرد.

ــازار سرمایه شاخص  طی معامات امروز ب
کل بورس توانست بعد از ۳۲ دو ماه دوباره 

وارد کانال دو میلیون واحد شود.

بورس  کل  شاخص  ایسنا،  گزارش  به 
امروز با ۲۰ هزار و ۴۹۲ واحد افزایش تا 
رقم دو میلیون و ۱۸ هزار واحد صعود کرد. 
این درحالی است که شاخص کل با معیار 
هم وزن با کاهشی ۴۷ واحدی در رقم ۵۹۲ 
هزار و ۵۰۶ واحد ایستاد. در این بازار ۸۹۸ 
هزار معامله به ارزش ۹۲ هزار و ۸۴۵ میلیارد 

ریال انجام شد.
در معامات امروز ۱۱۰ نماد بورسی مثبت 
بودند که از میان آن ها صنایع پتروشیمی 
و  ایران  مس  صنایع  ملی  فارس،  خلیج 
سایر  به  نسبت  اصفهان  نفت  پالایش 
نمادها بیشترین تاثیر مثبت را روی بورس 

. شتند ا گذ
بیشترین ورود پول حقیقی به گروه های 
نفتی و خودرویی بود درحالی که بیشترین 
صندوق های  از  گروه  این  پول  خروج 
سرمایه گذاری و گروه بانکی صورت گرفت.
امروز دچار  سامانه معامات فرابورس 
اختال شد و به همین دلیل طبق اطاعیه 
تمامی  در  سفارشگیری  دوره  فرابورس، 
بود   ۱۱:۰۲ لغایت   ۱۱:۰۰ ساعت  از  بازارها 
یا ویرایش  بازه ایجاد، حذف  این  که در 
سفارشات امکان پذیر بود و پس از آن، 
معامات به صورت حراج پیوسته از ساعت 
۱۱:۰۲ لغایت ۱۴:۳۰ برای سهام و حق تقدم 
سهام ادامه داشت. پایان جلسه معاماتی 
برای سایر اوراق بهادار اعم از ETF، اوراق با 
درآمد ثابت و غیره ساعت ۱۵:۰۰ خواهد 
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